


* 
Приложение № 1 
к лицензии на право ведения 
образовательной деятельности 
от 17 февраля 2012 г. 
Серия А №0001269 
Регистрационный № 181 

Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи 
краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования «Славгородский педагогический колледж» 
КГБОУ СПО «Славгородский педагогический колледж» 

Место нахождения организации: 
658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. Луначарского, 146. 
Адреса мест осуществления образовательной деятельности: 
658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. Луначарского, 146. 
658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. Ленина, 146. 
658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. Ленина, 243. 

имеет право ведения образовательной деятельности по следующим образовательным программам, программам профессиональной подготовки 
№ 
п/н 

1. 

2. 

3. 

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы 
Код 

050141 

050141 

050146 

Наименование образова­
тельной программы (на­

правления подготовки, спе­
циальности, профессии) 

Физическая культура 

Физическая культура 

Преподавание в начальных 
классах 

Уровень (сту­
пень образова­

ния) 

Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об-

Профессия, квалификация (степень, разряды) 
присваиваемая по завершении образования 

Код 

-

Наименование 
Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Учитель начальных классов 

Вид образо­
вательной 

программы 
(основная, 
дополни­
тельная) 

Основная 

Основная 

Основная 

Норматив­
ный срок 
освоения 

3 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 



4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

050146 

050144 

050710 

050710 

050715 

050715 

050148 

Преподавание в начальных 
классах 

Дошкольное образование 

Специальное дошкольное об­
разование 

Специальное дошкольное об­
разование 

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 

Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 

Педагогика дополнительного 
образования 

разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 

• 

Учитель начальных классов 

Воспитатель детей дошкольного воз­
раста 

Воспитатель детей дошкольного воз­
раста с отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием 

Воспитатель детей дошкольного воз­
раста с отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием 

Учитель начальных классов и началь­
ных классов компенсирующего и кор-
рекционно-развивающего образования 

Учитель начальных классов и началь­
ных классов компенсирующего и кор-
рекционно-развивающего образования 

Педагог дополнительного образования 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

2 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

050148 

050202 

050202 

050303 

050303 

050720 

050720 

050704 

050709 

050709 

050705 

050705 

Педагогика дополнительного 
образования 

Информатика 

Информатика 

Иностранный язык 

Иностранный язык 

Физическая культура 

Физическая культура 

Дошкольное образование 

Преподавание в начальных 
классах 

Преподавание в начальных 
классах 

Специальное дошкольное об­
разование 

Специальное дошкольное об-

подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
(углубленная 
подготовка) 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес­
сиональное об­
разование 
Среднее профес-

52 

52 

52 

52 

52 

52 

'52 

52 

52 

52 

52 

Педагог дополнительного образования 

Учитель информатики основной об­
щеобразовательной школы 

Учитель информатики основной об­
щеобразовательной школы 

Учитель иностранного языка началь­
ной и основной общеобразовательной 
школы 
Учитель иностранного языка началь­
ной и основной общеобразовательной 
школы 
Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Воспитатель детей дошкольного воз­
раста 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Воспитатель детей дошкольного воз­
раста с отклонениями в развитии и с 
сохранным развитием 
Воспитатель детей дошкольного воз-

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

Основная 

2 года 
10 месяцев 

4 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

4 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 

2 года 
10 месяцев 

3 года 
10 месяцев 

3 года 




